
BUPATIMAJALENGKA
PROVINSI JAWA BARAT

KEPUTUSANBUPATIMAJALENGKA

NOMOR 421.1jKep.98-Disdikj20 19

TENTANG

PENGUKUHAN BUNDA PENDIDIKAN ANAK USIA DINI KECAMATAN
SE- KABUPATEN MAJALENGKA

BUPATIMAJALENGKA,

Menimbang

Mengingat

a. bahwa dalam rangka meningkatkan akses dan mutu layanan
Pendidikan Anak Usia Dini yang berkualitas diperlukan
pembinaan yang sistematis dan terpadu dengan melibatkan
berbagai pihak supaya mencapai target perkembangan anak
secara holistik integratif, salah satunya melalui dukungan
dan peran dari Bunda Pendidikan Anak Usia Dini;

b. bahwa Bunda Pendidikan Anak Usia Dini adalah predikat
yang diberikan kepada Istri Kepala Pemerintahan baik di
tingkat pusat maupun tingkat daerah yang merupakan
penggerak utama dalam pembinaan layanan pendidikan bagi
anak usia dini (0-6 tahun) di wilayahnya guna mendukung
terwujudnya layanan Pendidikan Anak Usia Dini berkualitas;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan
Keputusan Bupati ten tang Pengukuhan Bunda Pendidikan
Anak Usia Dini Kecamatan Se- Kabupaten Majalengka.

1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa
Barat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950)
sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4
Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta
dan Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang
Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah
Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
2851);

2. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003Nomor 78, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4301);

3.Undang-Undang .... 2



Menetapkan

KESATU

KEDUA

2

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 1992 ten tang
Peranserta Masyarakat dalam Pendidikan Nasional (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1992 Nomor 69, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3485);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 19 Tahun 2005 tentang Standar
Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4496);

3. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 23,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5105) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan
Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang perubahan atas
Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5157);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 2 Tahun 2018 tentang Standar
Pelayanan Minimum (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2018 Nomor 2, Tambahan Lembaran Negara RepubIik
Indonesia Nomor 6178);

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 32
Tahun 2018 tentang Standar Teknis Pelayanan Minimal
Pendidikan;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Majalengka Nomor 14 Tahun
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah
Kabupaten Majalengka (Lembaran Daerah Kabupaten
Majalengka Tahun 2016 Nomor 14).

MEMUTUSKAN :

Mengukuhkan Bunda Pendidikan Anak Usia Dini Kecamatan Se-
Kabupaten Majalengka dengan nama-nama Bunda Pendidikan
Anak Usia Dini sebagaimana tercantum dalam Lampiran
Keputusan ini.

Bunda Pendidikan Anak Usia Dini sebagaimana dimaksud dalam
Diktum KESATU,mempunyai tugas:

1. Mendorong peran serta masyarakat dalam mendukung
pembinaan penyelenggaraan dan pengembangan layanan
Pendidikan Anak Usia Dini berkualitas;

2.Memotivasi .... 3



KETIGA

KEEMPAT

3

2. Memotivasi pengelola, penyelenggara, pembina dan guru
dalam penyelenggaraan layanan Pendidikan Anak Usia Dini
berkualitas;

3. Menggali berbagai sumber daya dan dana untuk mendukung
penyelenggaraan program Pendidikan Anak Usia Dini
Berkualitas di wilayahnya, melalui sumber dana seperti
APBN,APBD,CSR, danfatau sumber-sumber lain yang ada di
masyarakat dan bersifat tidak mengikat;

4. Memberikan saran, masukan dan rekomendasi kepada
Pemerintah Daerah untuk mendukung pembinaan dan
pembiayaan pelaksanaan layanan Pendidikan Anak Usia Dini
Berkualitas;

5. Mendorong peningkatan jumlah dan mutu guru dan tenaga
kependidikan Pendidikan Anak Usia Dini dalam hal
kualifikasi, kompetensi, kesejahteraan dan perlindungan;

6. Mendorong peningkatan pengawasan di wilayah kerjanya
terutama yang terkait bahan pembelajaran dan bahan ajar
yang bebas dari kekerasan fisik, radikalisme, pomografi,
SARA,dan ajaran yang bertentangan dengan Pancasila dan
UUD 1945;

7. Mendorong meningkatnya konsumsi makanan sehat, bergizi
dan berkualitas bagi anak usia dini yang bebas dari
penyalahgunaan narkoba, psikotropika dan zat adiktip
(NAPZA);

8. Mendorong terciptanya layanan Pendidikan Anak Usia Dini
Holistik Integratif yang mencakup perawatan, pengasuhan,
kesehatan gizi, pendidikan, perlindungan dan kesejahteraan
anak usia dini;

9. Memberdayakan lembaga organisasi mitra antara lain :
organisasi profesi Pendidikan Anak Usia Dini organisasi
kelembagaan Pendidikan Anak Usia Dini, organisasi
keagamaan dan organisasi masyarakat lainnya yang
mendukung program Pendidikan Anak Usia Dini berkualitas;

10. Mendukung Program Pemerintah Pusat, Provinsi dan Daerah
di dalam mewujudkan penuntasan usia 5-6 tahun mengikuti
layanan Pendidikan Anak Usia Dini minimal 1 tahun pra
Sekolah Dasar dengan tolok ukur angka partisipasi
Pendidikan Anak Usia Dini.

Hal-Hal yang bersipat teknis akan diatur lebih lanjut oleh Dinas
Pendidikan Kabupaten Majalengka.

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan
ketentuan apabila dikemudian hari temyata terdapat kekeliruan
didalamnya akan diadakan perubahan sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Majalengka
pada tanggal zr ~'ab:ruo.ri 2019

BUPATI MAJALENGKA,

~
KARNA SOBAHI



LAMPlRAN

4

KEPUTUSAN BUPATI MAJALENGKA
Nomor 42I.l/Kep.98-Disdik/2019
Tanggal 27 Februari 2019
Tentang PENGUKUHAN BUNDA PAUD KECAMATAN SE-

KABUPATEN MAJALENGKA.

SUSUNAN PENGURUS BUNDA PAUD KECAMATAN
BE- KABUPATEN MAJALENGKA

NO. NAMA KECAMATAN

I. Ny. Fitri Amalia Kamaludin, ST. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Argapura

2. Ny. Yani Iryani, S.Pd. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan BantaruieQ"

3. Ny. Juju Juhartini, S.Pd. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Baniaran

4. Ny. LUis Cuyantini, S.Sos. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Cikiiim!

5. Ny. Yayah Juariah, S.Pd.SD. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Cin!!ambul

6. Ny. Eni Rohaeni Bunda Pendidikan Anal< Usia Dini
Kecamatan Ci!!asonQ

7. Ny. Hj. Maya Andriyati, S.STP. Bunda Pendidikan Anal< Usia Dini
Kecamatan Dawuan

8. Ny. Hj. Nani Suryani Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan JatiwanQi

9. Ny. Iceu Aprilyati Susilah Bunda Pendidikan Anal< Usia Din
Kecamatan Jatituiuh

10. Ny. Fauzitul Maksudin Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Kadioaten

II. Ny. Tien Lustiyana, S.Sos. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Kertaiati

12. Ny. Nia Kusmiati Bunda Pendidikan Anal< Usia Din
Kecamatan Kasokandel

13. Ny. lyus Rustini Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Ligung

14. Ny. Cicih Hartati, S.Pd. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Lemahswrih

15. Ny. Neni Suryani, SE. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Leuwimundin!!

16. Ny. Lia Noor Maliani, SE. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Maialengka

17. Ny. Nur Aisah, SE. Bunda Pendidikan Anal< Usia Dini
Kecamatan Maia

18. Ny. Dodoh Hidayah Bunda Pendidikan Anal< Usia Dini
Kecamatan Malausma

19. Ny. dr. Lena Nur Laenawaty Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Palasah

20. Ny. Irma Yanti, S.Tr.Keb. Bunda Pendidikan Anal< Usia Din'
Kecamatan Panvingkiran

2 I. Ny. Lia Yulianingsih .... 5



5

2l. Ny, Lia Yulianingsih Bunda Pendidikan Anak Usia Din'
Kecamatan Ra'a aluh

22, Ny. Dra. Tati Resmiati Bunda Pendidikan Anak Usia
Kecamatan Sumbe aa

23. Ny.Nyai Bunda Pendidikan Anak Usia
Kecamatan Sindan

" 24. Ny. Hj. Ruyati Bunda Pendidikan Anak Usia
Kecamatan Sukaha'i

25. Ny, Hj. Lilis Rahayu Bunda Pendidikan Anak Usia
Kecamatan Sindan

26. Ny. Euis Susilawati Bunda Pendidikan Anak Usia
Kecamatan Tala a

BUPATI MAJALENGKA,

, "

"


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

